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PROTOKÓŁ  
z  X SESJI RADY GMINY  BRĄSZEWICE 
odbytej w dniu 18 czerwca 2015 roku 

w sali konferencyjnej przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Brąszewicach 

 
Otwarcie obrad – godz. 1000, zamknięcie – godz. 1125. 

Na ustawowy stan rady – 15 radnych, udział w obradach brało 14 radnych – lista obecności w 
załączeniu do protokołu.  Nieobecny Radny Grzegorz Kulig. 

 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy – Radny Adam Sowizdrzał. 

 

W obradach udział brali: 

Wójt Gminy – Karol Misiak 

Sekretarz Gminy – Renata Plucińska 

Skarbnik Gminy – Krzesisława Kamińska 

Radca Prawny – Andrzej Frontczak 

Kierownik Ref. Infrastruktury Technicznej – Agnieszka Drzazga 

Sołtysi sołectw: Chajew i Bukowiec 

 

PORZĄDEK OBRAD 

 

1. Otwarcie obrad X sesji Rady Gminy. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad IX sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania Budżetu Gminy Brąszewice za 2014 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Brąszewice absolutorium  

za 2014 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2015 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Brąszewice na lata 2015-2029. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie obrad X sesji Rady Gminy. 

 

Ad. 1  

Po stwierdzeniu prawomocności obrad na podstawie listy obecności, otwarcia obrad X sesji Rady 
Gminy dokonał Przewodniczący Rady Adam Sowizdrzał. Powitał Radnych oraz zaproszonych gości 
biorących udział w obradach.  

 

 

Ad. 2   

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad. Ze względu na brak uwag do 
proponowanego porządku obrad Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. W głosowaniu 
wzięło udział 14 radnych obecnych na sali obrad. Rada nie wniosła zastrzeżeń i opowiedziała się 
jednogłośnie za przyjęciem proponowanego porządku. 
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Ad. 3   

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z IX sesji. Protokół z IX Sesji Rady Gminy został 
przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 4 

W sprawozdaniu ze swej działalności między sesjami w okresie od 22 maja do 17 czerwca 2015 roku 
Wójt Gminy poinformował: 

1. W dniu 25 maja  2015 r. dokonano  odbioru  wykonanej kanalizację sanitarnej w miejscowości 
Godynice i Przedłęcze. Na ten moment nie ma jeszcze dostarczonej energii elektrycznej i nie działają 
przepompownie.  

2.  W dniu 10 czerwca 2015r. dokonano odbioru drogi gminnej relacji Brąszewice –Sokolenie (droga do 
oczyszczalni). 

3. Zakończono remonty cząstkowe dróg gminnych masą asfaltową. Koszt remontów 39 975,00 zł. 

4. W dniach od 27 maja do 11 czerwca 2015r. odbyła się kontrola WIOŚ dotycząca odpadów i 
stwierdzono, że: 

- Gmina Brąszewice nie utworzyła Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych tzw. PSZOK na 
terenie gminy, 

- Firma zajmująca się odbiorem odpadów z terenu Gminy, tj. EKO-REGION Sp. z o.o., ul. Bawełniana 18, 
97-400 Bełchatów nie była kontrolowana przez Gminę Brąszewice, w jej siedzibie. 

 5. W dniu 17 czerwca 2015 r. miał odbyć się przetarg na sprzedaż drewna z topoli uzyskanej z wycinki 
na działce gminnej. Przetarg nie odbył się – brak chętnych na zakup drzewa.  

6. Wykonano konserwację boiska Orlik Przez firmę Kacperos.  Koszt wraz z dosypaniem granulatu – 
3600 zł.   

7.  W dniu 17 czerwca 2015r. dokonano naprawy przyłącza wodociągowego w miejscowości Godynice. 
Naprawa wykonana została przez pracowników UG. 

8.  Dostarczono 350 ton mieszanki granitowej frakcji 0-31,5 mm na drogi gminne. Całkowity koszt  
24020,50 zł. 

9. Dokonano naprawy dróg dojazdowych do pól poprzez gruzowanie w miejscowościach Starce, 
Kurpie-Tomczyki i Pasie. 

11. W dalszym ciągu wykonywane jest wykaszanie poboczy dróg gminnych. 

12.  W dniu 9 czerwca 2015 r. został złożony do MEN wniosek o zwiększenie części oświatowej 
subwencji ogólnej z 0,4% w roku 2015 w zakresie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne 

w nowo wybudowanych obiektach oświatowych. 

13. Został rozstrzygnięty konkurs na organizację wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z 
elementami profilaktyki uzależnień w miejscowości Ustronie Morskie nad Morzem Bałtyckim. Wybrano 
ofertę Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej Stowarzyszenie Charytatywne Zarząd Okręgowy, Plac 
Wojewódzki 1 w Sieradzu, kwota 10.000 zł - wypoczynek dla 16 dzieci. 

14. W dniu 11 czerwca 2015 r.  odbyło się spotkanie z sołtysami, którego przedmiotem były bieżące 
sprawy dot. Gminy Brąszewice. 

15. W dniu 15 czerwca 2015r. w Czarnożyłach odbyło się spotkanie nowopowstałej LGD „Ziemia 
Wieluńsko – Sieradzka”,  na którym został wybrany zarząd i rada. 

 

Ad. 5  

Przewodniczący Rady Gminy w związku z interpelacją Radnego Jana Stawireja na poprzedniej sesji 
zwrócił się z wnioskiem o odroczenie powołania Komisji ds. Statutu. Wniosek umotywował 
informacjami z Urzędu Wojewódzkiego dotyczącymi weryfikacji Statutów w większości Gmin w 
województwie łódzkim. Szczegółowych wyjaśnień udzieliła Sekretarz Gminy i przekazała informacje 
jakie uzyskała na szkoleniu zorganizowanym przez służby Wojewody. Radny Jan Stawirej przyznał, że w 
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związku z tymi informacjami prace nad zapisami Statutu należy wstrzymać do czasu wydania 
wytycznych przez Wojewodę. 

Radny Mariusz Kurzaj interpelował o wycięcie zakrzaczeń przy drodze powiatowej w Chajewie oraz 
zapytał o termin naprawy „drogi mietlanej” 

Wójt Gminy poinformował, że wniosek o wycięcie zakrzaczeń zostanie przekazany do PZD, natomiast 
naprawa „drogi mietlanej” będzie wykonywana sukcesywnie własnymi siłami. 

Radny Jacek Piotrowski zapytał, czy zostało wysłane pismo do zakładu energetycznego dotyczące 
niskiej jakości energii w miejscowości Gałki.  

Wójt Gminy poinformował, że pismo w tej sprawie zostało wysłane, na obecną chwilę nie wpłynęła 
odpowiedź. 

Radny Jerzy Ławniczak interpelował o wykoszenie rowów przy drodze powiatowej na ul. Starowiejskiej 
od rogatki w kierunku Chajewa.   

Wójt Gminy poinformował, że interpelacja zostanie przekazana do PZD. 

Radny Adam Laskowski inteprelował o równanie dróg gminnych i powiatowych w Czartorii. 

Radna Dorota Lipka poprosiła o zasypanie dziur na drodze w miejscowości Błota obok Pana Ciomka. 

Wójt Gminy poinformował, że dziury zostaną naprawione. 

Radny Jan Stawirej zgłosił dziury na drodze powiatowej w kierunku Życht. 

Radny Józef Toruński poprosił o wyrównanie pobocza na drodze powiatowej w miejscowości 
Wiertelaki. 

Wójt Gminy odniósł się do wszystkich interpelacji dotyczących dróg powiatowych, informując że 
zostaną one przekazane do PZD. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego oraz sprawozdania z wykonania Budżetu Gminy Brąszewice za 2014 rok. 

Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie i udzieliła wyjaśnień do zawartych w nim zapisów 
przypominając, że pełną treść sprawozdania Radni otrzymali w materiałach przed sesją. Dodatkowo 
przedstawiła Uchwałę nr IV/93/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  
Zespół Zamiejscowy w Sieradzu dnia 28 kwietnia 2015 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Gminy Brąszewice za 2014 rok. 

Sprawozdanie stanowi integralną część protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku uwag do projektu uchwały   
poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na sali obrad. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, od głosu wstrzymało się 2 radnych (Jacek Piotrowski i Jan 
Stawirej).  
Większością głosów Rada Gminy opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr X/43/2015 z dnia 18 
czerwca 2015 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 
wykonania Budżetu Gminy Brąszewice za 2014 rok. 

Uchwała stanowi integralną część protokołu. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Brąszewice absolutorium za 2014 rok. 

Radny Jarosław Plichta odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 
Brąszewice za 2014 rok oraz przedstawił pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 
2014. Odczytał Uchwałę nr IV/168/2015  Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Łodzi z dnia 10 czerwca 2015 roku w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brąszewice o 
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Brąszewice za 2014 r. 
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Radny Jerzy Ławniczak odczytał protokół z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Inwestycji, która 
pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu i jednogłośnie udzieliła poparcia dla 
absolutorium dla Wójta Gminy za 2014 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Przewodniczącego Komisji ds. Oświaty i Kultury Jacka 
Piotrowskiego z zapytaniem czy Komisja odbyła posiedzenie w tej sprawie. Komisja ds. Oświaty i 
Kultury nie odbyła takiego posiedzenia. 

Radny Jacek Piotrowski zapytał, dlaczego pozostali Radni nie są informowani o posiedzeniach komisji. 
Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, każdy ma prawo uczestniczyć w takim posiedzeniu, a jeżeli 
nie ma takiej informacji to nie może uczestniczyć. 

Radca Prawny Andrzej Frontczak wyraził opinię, że w dobrym tonie byłoby informowanie Radnych o 
posiedzeniach Komisji. 

Radna Grażyna Dobruchowska wskazała, że wcześniej nie były takie informacje przekazywane, 
podając jako przykład Komisję ds. Oświaty w poprzedniej kadencji, której Przewodniczącym był Radny 
Jan Stawirej, gdzie również takie informacje nie były przekazywane. 

Przewodniczący Rady Gminy wyraził opinię, że sprawę tę należało będzie doprecyzować w czasie prac 
nad Statutem. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku innych uwag do projektu uchwały   
poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na sali obrad. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, od głosu wstrzymało się 2 radnych (Jacek Piotrowski i Jan 
Stawirej).  
Większością głosów Rada Gminy opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr X/44/2015 z dnia 18 
czerwca 2015 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Brąszewice absolutorium za 2014 rok. 

Uchwała stanowi integralną część protokołu. 

Przewodniczący Rady pogratulował Wójtowi Gminy otrzymania absolutorium za 2014 rok. 

Wójt Gminy podziękował Radnym za głosowanie za udzieleniem absolutorium, jak również Radnym, 
którzy są odmiennego zdania. 

 

Przewodniczący Rady zarządził 5 minut przerwy. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 
Gminy na 2015 r. 

Wójt Gminy poprosił Radnych o poparcie dla tej uchwały wskazując, że pozwala ona na przywrócenie 
nawierzchni drogi w miejscowości Przedłęcze, która uległa destrukcji podczas budowy kanalizacji w tej 
wsi. Potrzeba ta była sygnalizowana od dłuższego czasu, a inwestycja ta pozwoli poprawić jakość życia 
mieszkańców Przedłęcza. Zaakcentował, że nie mniej ważne jest również zawarte w tej uchwale  
przekazanie środków finansowych dla OSP Chajew na zakup nowego samochodu. Deklaracja w tej 
sprawie została podjęta przez Radnych już wcześniej. 

Skarbnik Gminy przedstawiła szczegóły projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku uwag do projektu uchwały   
poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na sali obrad. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, od głosu wstrzymał się 1 radny - Jacek Piotrowski.  
Większością głosów Rada Gminy opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr X/45/2015 z dnia 18 
czerwca 2015 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2015 r. 
Uchwała stanowi integralną część protokołu. 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie dokonania zmian  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brąszewice na lata 2015-2029. 
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Skarbnik Gminy poinformowała o powodach podjęcia tej uchwały oraz przedstawiła szczegóły projektu 
wskazując, że wskaźniki WPF są prawidłowe. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku uwag do projektu uchwały   
poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na sali obrad. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 
Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem Uchwały Nr X/46/2015 z dnia 18 czerwca 
2015 r. w sprawie dokonania zmian  w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brąszewice na lata 
2015-2029. 
Uchwała stanowi integralną część protokołu. 

 

Ad. 10 

Wójt Gminy w sprawach różnych: 

- przedstawił pismo dotyczące sprzeciwu przekształcenia Powiatu Sieradzkiego polegającego na  
wydzieleniu z jego struktur Miasta Sieradza, które stałoby się miastem na prawach powiatu.  
Poinformował, że sprzeciw ten podpisał podobnie jak wszyscy włodarze Gmin z powiatu sieradzkiego. 
Wyjaśnił również Radnym jakie konsekwencje dla Gminy Brąszewice miałaby taka zmiana podkreślając, 
że takie przekształcenie skutkowałoby znacznym, wręcz katastrofalnym zmniejszeniem budżetu 
powiatu oraz znacznym ograniczeniem i tak już bardzo skromnych inwestycji powiatowych na terenach 
wiejskich. Dodał, że sprzeciw ten popiera większość ugrupowań politycznych działających na terenie 
Powiatu Sieradzkiego. 

- przedstawił pismo od Dyrektora SP w Godynicach w odpowiedzi na  interpelacje Radnego Jana 
Stawireja dotyczącą zachowania animatora na boisku Orlik. Poinformował również, że otrzymał do 
wiadomości pismo od animatora skierowane bezpośrednio do Radnego Jana Stawireja, lecz nie czuje 
się upoważniony do jego publicznego przedstawienia.  

- złożył Radnym życzenia z okazji minionego Dnia Samorządu i podziękował za zaangażowanie i pracę 
na rzecz rozwoju Gminy Brąszewice i poprawy jakości życia jej mieszkańców. Dodatkowo wręczył 
Radnym drobne upominki w postaci materiałów promocyjnych Gminy Brąszewice. 

Radny Ryszard Kurzaj zapytał, jakie osoby z Gminy Brąszewice weszły w skład zarządu nowopowstałej 
Lokalnej Grupy Działania. 

Wójt Gminy poinformował, że we władzach LGD są: Wójt Gminy Karol Misiak i Krystyna Szymanek w 
Radzie Programowej, Agnieszka Drzazga w Komisji Rewizyjnej, Małgorzata Sowijak w Zarządzie. 
Dodatkowo wskazał osoby z Gminy Brąszewice, które wchodzą w skład stowarzyszenia. 

Sołtys Sołectwa Chajew pogratulowała Wójtowi otrzymania absolutorium za 2014 rok. 

Radny Jan Stawirej zaproponował, aby uzupełnić nawierzchnię asfaltową w centrum Brąszewic. 

Radny Józef Przezak podziękował Radnym i Wójtowi za poparcie dla inwestycji odtworzenia 
nawierzchni asfaltowej w Przedłęczu. 

Radna Bożena Łuszczek podziękowała za interwencje na składane na poprzednich sesjach interpelacje, 
tj. za naprawę lampy, naprawę dziur na drodze i rozwiązanie problemów z kanalizacją. 

Radny Mariusz Kurzaj podziękował za przekazanie pieniędzy na samochód dla OSP Chajew. 

Radny Jerzy Ławniczak zapytał o remont drogi na ul. Starowiejskiej, o którego ewentualnym 
współfinansowaniu było wspominane na poprzedniej sesji. 

Wójt Gminy odpowiedział, że prosił Radnych o przemyślenie tej propozycji współpracy z PZD, jednakże 
nie otrzymał konkretnych wniosków w tej sprawie. Dodał, że nie jest kompetentny, aby decydować o 
przekazaniu środków finansowych dla Powiatu Sieradzkiego bez jednoznacznej decyzji Rady Gminy. 
Radny Jerzy Ławniczak zapytał Wójta o kosztorys tej inwestycji. Wójt Gminy odpowiedział, że na 
obecną chwilę PZD nie przedstawiło konkretnego kosztorysu tej inwestycji, a bez niego nie można 
ocenić, czy wnioskowana przez PZD kwota 90000 zł jest adekwatna do nakładów jakie będą poniesione 
przy naprawie tej drogi. 

Radna Bożena Łuszczek poinformowała, że na terenie ośrodka zdrowia gałęzie drzew zagrażają linii 
energetycznej. 

Radny Jarosław Plichta podziękował za wykoszenie poboczy. 
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Ad. 15 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady X sesji Rady Gminy o godzinie 1125.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Adam Sowizdrzał 

Protokołował:  
Sylwester Domagała 


